Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                            Botucatu, 23 de março de 2021.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,

vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 41,

aprovado em Sessão Ordinária de 15 de fevereiro de 2021, de autoria do nobre

vereador CULA, através do qual solicita “informações acerca de cumprimento de

contrato de empresa vencedora de licitação”, dizer o que segue:

                                                                 A execução de contratos, a sua fiscalização

e atestação de notas para pagamento é realizado diretamente pelas secretarias

municipais,, sendo certo que o Setor de Licitações somente realiza os

procedimentos para contratação.

                                                                  Os fiscais são servidores nomeados das

próprias secretarias, dessa forma questionamentos acerca de cumprimento dos

contratos, atrasos de salários ou benefícios e sua fiscalização, devem ser

encaminhados para as Secretarias correspondentes, vez que a Copel não possui

tais dados ou gestão sobre estes contratos.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                     De qualquer maneira, me coloco à

disposição do nobre vereador para obtenção de dados necessários.

                                                                 Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

        Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho